

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA: MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE							
OBRA: CLIMATIZAÇÃO SALAS FUNDAÇÃO CRESCER						DATA: 07/02/2025	
LOCAL:						FORMA DE EXECUÇÃO:	
REFERÊNCIA DE PREÇOS: TABELA SETOP CENTRAL OUTUBRO/2024, SINAPI JANEIRO/2025, COM ISS=5% E BDI DE 24,43%						(X) DIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO:						BDI	
						24,43%	
ITEM	CODIGO DE REF.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO C/ BDI	VALOR TOTAL
ESPAÇO CULTURAL – FUNDAÇÃO CRESCER							
1							R\$ 13.341,47
1.1	103245	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTUS/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	UNID.	1	R\$ 2.062,61	R\$ 2.566,61	R\$ 2.566,61
1.2	103248	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTUS/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	UNID.	1	R\$ 2.374,85	R\$ 2.955,03	R\$ 2.955,03
1.3	103254	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 24000 BTUS/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	UNID.	1	R\$ 4.318,63	R\$ 5.373,67	R\$ 5.373,67
1.4	88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HR.	8	R\$ 24,12	R\$ 30,01	R\$ 240,08
1.5	100308	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HR.	8	R\$ 30,09	R\$ 37,44	R\$ 299,52
1.6	ED-34475	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE TERMINAL ILHÓS	UNID.	3	R\$ 45,58	R\$ 56,72	R\$ 170,16
1.7	COTAÇÃO	CAIXA DE SOBREPOR PARA DISJUNTOR PARA O AR CONDICIONADO	UNID.	3	R\$ 10,90	R\$ 13,56	R\$ 40,68
1.8	ED-49308	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 20 MM (3/4"), INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO	M.	21	R\$ 20,24	R\$ 25,18	R\$ 528,78
1.9	ED-49097	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO "X", DIÂMETRO DE SAÍDA 3/4" (20MM), EXCLUSIVE MÓDULO E PLACA, INCLUSIVE FIXAÇÃO	UNID.	3	R\$ 37,83	R\$ 47,07	R\$ 141,21
1.10	ED-17984	CONJUNTO PARA CONDULETE DE 1" (25MM) COM UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 20A, TENSÃO 250V, (2P+T/20A-250V) E PLACA DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA, EXCLUSIVE CONDULETE	UNID.	3	R\$ 25,61	R\$ 31,87	R\$ 95,61
1.11	ED-48956	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 4 MM2, 70°C, 450/750V	M.	138	R\$ 5,42	R\$ 6,74	R\$ 930,12
TOTAL GERAL DA OBRA							R\$ 13.341,47
VISTO:							

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA: MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE							
OBRA: CLIMATIZAÇÃO SALAS FUNDAÇÃO CRESCER				DATA: 07/02/2025			
LOCAL:			FORMA DE EXECUÇÃO:				
REFERÊNCIA DE PREÇOS: TABELA SETOP CENTRAL OUTUBRO/2024, SINAPI JANEIRO/2025, COM ISS=5% E BDI DE 24,43%			(X)	DIRETA	INDIRETA		
PRAZO DE EXECUÇÃO:				BDI	24,43%		
ITEM	CODIGO DE REF.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO C/ BDI	VALOR TOTAL

